
             3/2019 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 

Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 3/2019 

Termín 4 14.5.2019 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 

H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. Mašatová 

(předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, Miloš Pálek, A. 

Stejari 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 J. Tesařová, L. Foučková, P. Arazim, H. Černá, J. Gebhartová, E. 

Kuncová, P. Pavelková, M. Rydvalová, L. Holubová, M. Pálek,  

 

S. Mašatová, V. Pokorný, E. Chvalkovská, B. Linková, Z. Havránková 

 

A. Stejari 

 

Tajemník/zapisovatel: 

  

J. Tesařová 

   

 
Stav přítomných: 10 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Cestovatelská beseda – Pouť do nejsvětějších míst - 17.5.2019 – p. Stehno 

5. Den dětí – 1.6.2019 

6. Podlipanské hudební slavnosti – 31.5. v DVA čp. 65 – „Zuška ve městě“ 

 - 9.6. v DVA čp. 65 – Komorní orchestr Vox Bohemica  

7. Na vlně slunovratu – 15.6.2019  

8. Letní kino 

9. 17. listopad 1989 – 15. – 17.11.2019 

10. Různé, diskuze 

 

 



             3/2019 

 2                                                     
 
 

Ad 1) Zahájení 

Vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně komise S. Mašatové L. Foučková přivítala přítomné, 

představila zájemkyni o členství v komisi pro kulturu pí Anastazii Stejari (chicu@zsuvaly.cz, 

608 484 441) a zahájila jednání.  

Vzhledem k ukončení členství pí Pavly Konůpkové komise doporučuje radě města jmenovat pí 

Anastazii Stejari členkou komise pro kulturu. 

 

 

Text usnesení č. 2/2019 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM doporučují radě města jmenovat 

pí Anastazii Stejari členkou komise pro kulturu. 

 
usnesení bylo přijato 

Pro 10 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

  

                Happening Pamatuj – 8.3.2019 

- místo konání u jídelny ZŠ Úvaly, začátek akce v 14:30 hod. 

- akci zajišťují J. Tesařová, L. Foučková 

- zdařilá akce za vysoké účasti občanů 

 

  Cestovatelská beseda –New York p. Tuček - 22.3.2019 

- garant Z. Havránková 

- místo konání DPS od 18:00 hod. 

- nízká účast, cca 30 diváků 

- vybrané dobrovolné vstupné 400 Kč 

  

                Pořad pí Rychterová, pí Šimková – 12.4.2019 

- garant L. Foučková 

- místo konání DVA - čp 65 od 18:00 hod. 

- velmi zajímavá akce, účast průměrná, prodáno 21 vstupenek za 2100 Kč  

 

                Pomlázková – 13.4.2019 

- garant H. Černá, J. Tesařová 

- místo konání DPS od 14:00 hod. 

- průměrná účast, oblíbená tradiční akce 

 

                    Čarodějnice – 30.4.2018  

- garant J. Tesařová, S. Mašatová, J. Krejsová (akce MDDM) 

- místo konání – hřiště pod sokolovnou 

- vysoká účast cca 2000 lidí v průběhu odpoledne 

- večerní koncert skupiny Walda gang velmi zdařilý, účast diváků mohla být ještě vyšší 

mailto:chicu@zsuvaly.cz


             3/2019 

 3                                                     
 
 

- proběhla diskuze ohledně vybírání vstupného na příští ročník 

- je třeba zvážit min. o 30 minut posunout začátek (na 16:30 hod.) 

- zvážit možnost přemístění ohniště, návrh na posunutí uhašení hlavního ohně až v nočních 

hodinách, pro MDDM samostatný stan na start a cíl, stanoviště MDDM umístit až do kraje 

hřiště, pro hasiče a záchrannou službu ponechat jen místo průjezdu 

 

Ad 4) Cestovatelská beseda – Pouť do nejsvětějších míst (Cesta do Mekky a Mediny - 17.5.2019  

– p. Stehno 

- garant akce L. Foučková 

- místo konání DPS 

- akci zajišťují P. Pavelková, H. Černá, L. Foučková 

 

Ad 5) Podlipanské hudební slavnosti 

- 31.5.2019 od 17:00 hod.  v DVA čp. 65 – „Zuška ve městě“ 

- 9.6.2019 od 18:00 hod. v DVA v  čp. 65 – Komorní orchestr Vox Bohemica 

- akci zajišťují M. Pálek, P. Pavelková, A. Stejari, J. Tesařová, L. Holubová 

    

     Ad 6) Den dětí – 1.6.2019 

- garant L. Foučková, J. Krejsová 

- účast školy, MDDM 

- místo konání pod ZŠ a sokolovnou 

- J. Krejsová – dotaz, zda je zajištěna spolupráce TS a MP 

 

     Ad 7) Na vlně slunovratu – koncert Komorního sboru Christi Úvaly - 15.6.2019 

- garant V. Pokorný 

- akci zajišťuje Z. Havránková 

- místo konání čp. 65 

      

    Ad 8) Letní kino 

- garant – M. Rydvalová 

- program bude tištěn na celé léto 

- letáčky – roznos do domácností 

- M. Rydvalová informovala o návrhu starosty o zajištění vlastního promítacího zařízení a 

letní kino zajišťovat ve vlastní režii prostřednictvím prověřeného člověka – ne jako 

nasmlouvanou službu 

  

    Ad 9) 17. LISTOPAD 1989-  15. – 17.11.2019 

- příprava na výročí 17. listopadu spolupráce s letopiseckou komisí 

- vzpomínkový večer s účastníky, aktéry událostí listopadu 1989,  

- oslovení zajímavých hostů zajistí Z. Havránková – Prof. Masák, M. Kocáb… 

- součástí programu večera by bylo vyhlášení ocenění tzv. Občana roku (např. Dobrý Úvalák 

ještě žije apod.) – diskutována byla forma vyhodnocení, podnět na základě výzvy 

z minulého jednání KuK zaslali jen 2 členové. M. Rydvalová se nabídla, že návrh zpracuje, 

- E. Kuncová zašle emailem kritéria hodnocení pro udělení ocenění občana roku, ocenění by 

mělo být za lidskost, služby druhým 

- E. Kuncová informuje o jednání možnosti účasti M. Kubišové 



             3/2019 

 4                                                     
 
 

- výstava  – zajišťuje letopisecká komise ve spolupráci s městkou knihovnou 

- koncert svobody – zajištěno hudební vystoupení Pavla Chrastiny (S. Mašatová), střídání 

s úvalskými kapelami  

- koncert vážné hudby – orchestr Kladno (garant P. Arazim), zatím není jistý termín 

 

Ad 10) Různé, diskuze 

 

            Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019 

                 Různé 

 realizovat označení čp. 65 dle návrhu architektů 

 rozesílat tabulku kulturních akcí i MDDM – L. Foučková  

 koncert Musica Dolce vita – 2. advent 6.12.2019 – objednání zajistí S. Mašatová 

 7.12.2019 – Rej čertů v Úvalech 

 pí Havránková zaslala návrh na doplnění programu kulturní komise – příloha č. 2 

 

 

Příští schůzka komise 24.6.2019 od 18:00 hod. v zasedačce MěÚ 

Jednání ukončeno v 20:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S Mašatová 

 

 

 

Příloha č.1: Kalendář akcí r. 2019 

Příloha č.2: Doplnění programu – od pí Havránkové 

 








